
1 

 

                                                                                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 
ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ 
ΚΛΑΔΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΤMHMA ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
Ταχ. Δνση: Λεωφ. Κηφισίας 37-39 
Τ.Κ. 15123 Μαρούσι 
Τηλ.: 213215 7728-7697 
email : aps.diap.aap@psnet.gr 

  Αριθμ. πρωτ.:  57905  οικ. Φ.300.1 

Μαρούσι, 30 Σεπτεμβρίου 2021 
 
 

ΠΡΟΣ: Όλες τις Υπηρεσίες 
 
 

«ΑΠΟΦΑΣΗ» 

 
ΘΕΜΑ: «Πρόγραμμα γραπτών εξετάσεων για την εισαγωγή πτυχιούχων σχολών και τμημάτων 
Πανεπιστημίων και ΤΕΙ στη Σχολή Αξιωματικών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας, το ακαδημαϊκό έτος 
2021-2022, με κατατακτήριες εξετάσεις». 
 

Ο 
Αρχηγός Πυροσβεστικού Σώματος 

 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 39 του ν. 4662/2020 (Α΄27) «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης 
Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού 
πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις». 

β) Του π.δ. 127/2016 (Α΄226) «Προσόντα, προϋποθέσεις, κωλύματα κατάταξης και διαδικασία για την εισαγωγή 
στη Σχολή Ανθυποπυραγών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας πτυχιούχων Ανωτάτων Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών 
Ιδρυμάτων, ύστερα από κατατακτήριες εξετάσεις».  
γ) Της υπ’ αριθ. 13597 οικ. Φ.109.1/19-07-2018 (Β΄2984) ΚΥΑ των Υπουργών Εσωτερικών και Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων «Εξεταζόμενα μαθήματα και διαδικασία διενέργειας κατατακτηρίων εξετάσεων για την εισαγωγή στη 
Σχολή Ανθυποπυραγών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας πτυχιούχων Ανωτάτων Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών 
Ιδρυμάτων ως Δόκιμων Ανθυποπυραγών». 
δ) Την υπ’ αριθ. 40163 οικ. Φ.300.2/08-07-2021 (ΑΔΑ: 6ΕΚ946ΜΤΛΒ-ΡΝΑ) απόφαση ΑΠΣ «Προκήρυξη διαγωνισμού 
για την εισαγωγή πτυχιούχων Ανώτατων Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων στη Σχολή Αξιωματικών της 
Πυροσβεστικής Ακαδημίας, το ακαδημαϊκό έτος 2021 – 2022, με κατατακτήριες εξετάσεις» 
ε) Του υπ’ αριθ. Φ.251/122440Α5/29-09-2021 έγγραφο Υ.ΠΑΙ.Θ. «Διάθεση χώρου Πανελλαδικών Εξετάσεων για 
διενέργεια διαγωνισμού». 

 
Αποφασίζουμε 

 
1. Ορίζουμε ως ημερομηνία και ώρα διεξαγωγής των γραπτών εξετάσεων του Διαγωνισμού για την 
εισαγωγή πτυχιούχων σχολών και τμημάτων Πανεπιστημίων και ΤΕΙ στη Σχολή Αξιωματικών της 
Πυροσβεστικής Ακαδημίας το Ακαδημαϊκό έτος 2021-2022 με κατατακτήριες εξετάσεις, την 12η Οκτωβρίου, 
ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00 το πρωί. Οι υποψήφιοι υποχρεούνται να βρίσκονται στο χώρο των εξετάσεων 
μία (1) ώρα νωρίτερα από την έναρξη των εξετάσεων, ήτοι στις 08:00 π.μ. 
2. Ως Εξεταστικό Κέντρο ορίζεται η Πυροσβεστική Ακαδημία, στην οδό Μάτσα αριθ. 32, Θέση Καλυφτάκη, 
Κηφισιά Αττικής. 
3. Υπενθυμίζεται ότι δικαίωμα συμμετοχής στις εξετάσεις έχουν οι υποψήφιοι που κρίθηκαν ικανοί στις ΠΚΕ 
σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα. Στο παράρτημα (Γ) της Προκήρυξης του Διαγωνισμού ορίζεται η 
εξεταστέα ύλη ενώ οδηγίες διενέργειας παρατίθενται στη § 5 του παραρτήματος (Α) αυτής. 
4. Οι υποψήφιοι, προσέρχονται σύμφωνα με τα οριζόμενα στις τρέχουσες ισχύουσες διατάξεις για τις 
ημέρες αυτές, σχετικά με τον περιορισμό της διασποράς του κορωνοϊού SARS-CoV-2 (νόσος COVID-19) 
και της λειτουργίας των δημόσιων υπηρεσιών και πιο συγκεκριμένα: 

ΑΔΑ: 685Ε46ΝΠΙΘ-Β9Α



2 

 

 Έχουν ολοκληρώσει προ τουλάχιστον δεκατεσσάρων (14) ημερών τον εμβολιασμό για κορωνοϊό 
COVID-19 και επιδεικνύουν πιστοποιητικό εμβολιασμού, ή  
 Έχουν διαγνωσθεί αρνητικοί είτε σε εργαστηριακό έλεγχο για κορωνοϊό COVID-19 με τη μέθοδο 
PCR που έχει διενεργηθεί με τη λήψη στοματοφαρυγγικού ή ρινοφαρυγγικού επιχρίσματος εντός 
των τελευταίων εβδομήντα δύο (72) ωρών πριν την προγραμματισμένη ημερομηνία παρουσίασης, 
 Eίτε σε εξέταση ταχείας ανίχνευσης αντιγόνου κορωνοϊού COVID-19 (rapid test) εντός των 
τελευταίων σαράντα οκτώ (48) ωρών πριν την προγραμματισμένη ημερομηνία παρουσίασης. 
 Η αρνητική διάγνωση του εργαστηριακού ελέγχου με τη μέθοδο PCR και του ελέγχου ταχείας ανίχνευσης 
αντιγόνου rapid test αποδεικνύονται με την επίδειξη σχετικής βεβαίωσης, ή  

 Επιδεικνύουν πιστοποιητικό νόσησης που εκδίδεται τριάντα (30) ημέρες μετά από τον πρώτο 
θετικό έλεγχο και η ισχύς του διαρκεί έως εκατόν ογδόντα (180) ημέρες μετά από αυτόν. 
Σε κάθε περίπτωση, η χρήση της ατομικής μάσκας προστασίας προσώπου είναι απαραίτητη.  

Το παρόν πρόγραμμα αναρτάται σύμφωνα με την Εγκύκλιο 54/ΑΠΣ και στην ιστοσελίδα του 
Πυροσβεστικού Σώματος «www.fireservice.gr».  

 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ  

«ΙΚΑΝΩΝ» υποψήφιων που πληρούν τις προϋποθέσεις του διαγωνισμού για την εισαγωγή, μέσω 
κατατακτήριων εξετάσεων, στη Σχολή Αξιωματικών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας, για το ακαδημαϊκό έτος 

2021 – 2022, μετά την ολοκλήρωση των Προκαταρκτικών Εξετάσεων (ΠΚΕ) 

Συνημμένος στο από 16-09-2021 υπ’ αριθ. 04 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού 

Α/Α ΑΡ. ΑΙΤΗΣΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΤΥΧΙΟΥ 

1 3 ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ 

2 4 ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ 

3 11 ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ 

4 14 ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ 

5 7 ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ 

6 9 ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ 

7 2 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 

8 10 ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

9 8 ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ 

10 1 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 

11 5 ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ 

12 18 ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ 

13 12 ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ 

Ο Αρχηγός 
Στέφανος Δ. Κολοκούρης 

Αντιστράτηγος ΠΣ 

 

ΑΔΑ: 685Ε46ΝΠΙΘ-Β9Α


		2021-10-01T09:00:20+0200


		2021-10-01T10:11:28+0300
	Athens




